
18/11/2019 PORTARIA Nº 2.557, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019 - PORTARIA Nº 2.557, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-2.557-de-14-de-novembro-de-2019-228156949 1/4

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/11/2019 | Edição: 222 | Seção: 2 | Página: 19

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba/Reitoria

PORTARIA Nº 2.557, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Decreto nº 7.311/2010, de

22/09/2010, publicado no DOU de 23/09/2010 e na Portaria MEC nº 1.740, de 14 de outubro de 2019,

publicada no DOU de 15 de outubro de 2019, resolve:

Art. 1º. Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 37, II, da CF, c/c os arts. 9° e 10, da Lei nº

8.112/90, os candidatos, abaixo relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas para a Carreira

de Técnico-Administrativo em Educação, conforme Edital nº 147/2018, publicado no DOU de 31/12/2018,

homologado através do Edital nº 158/2019, publicado no DOU de 15/10/2019:

Cargo: Assistente de Alunos - Classe C - Nível I - Padrão

01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º ISIS DE SOUZA LACERDA 211107

2º ROZANA BATISTA DE OLIVEIRA 257855

3º (1º Negro) JULIANA PATRIOTA GOMES 960641

Cargo: Assistente em Administração - Classe D - Nível I

- Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º ELLEN OHANA COSTA QUEIROZ 60841

2°
GUSTAVO MATEUS DE SOUSA

ALBUQUERQUE
210734

3º (1º Negro) GEYSA KARLLANA BATISTA LEITE 210745

4º
LENO ÂNGELO BARBOSA DE

NORMANDO
210867

5º (1º PCD)
FABIANA DE CASSIA RAMOS DE

MEDEIROS FERNANDES ALVES
210938

6º
LUCIANA ALVES BERNARDO DE

MATOS
210942

7º
EMERSON SABADINI BULCÃO

MEDEIROS
210953

8º (2º Negro) BRUNA ARAUJO DE SOUZA 210975

9º JAILSON SAMPAIO DE SOUSA 211037

10º (2º PCD)
CLEVERTON AMORIM DE SOUZA

SILVA
211067

11º KELLY PATRÍCIA GOMES CLEMENTE 211089

12º
ROBERTA MAIARA MAGALHÃES DE

ANDRADE LIMA
271841

13º (3º Negro) RODRIGO FAUSTO VITORINO 465269

14º IANA COSTA E SILVA 210966

15º (3º PCD)
WESLEY DAYVISSON NUNES

AURÉLIO DOS REIS
210885

16º LUCAS ALBINO DE CASTRO FERRAZ 812469

17º LUÍZA ARAÚJO DE MACÊDO 867858

18º (4º Negro) FLÁVIA SUSIHELLY DA CRUZ SILVA 964755

19º FERNANDA SILVA ROCHA 16322

20º (4º PCD) WAGNER LUIZ ARAUJO DUTRA 211088



18/11/2019 PORTARIA Nº 2.557, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019 - PORTARIA Nº 2.557, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-2.557-de-14-de-novembro-de-2019-228156949 2/4

21º ERICA THAISE DA SILVA 211090

22º JOSYVERTON GOMES FERREIRA 211189

23º (5º Negro) VANESSA KARLA DA PAZ SILVA 964860

24º VÍTOR BARROS CANÔNICO 812468

25º (5º PCD)
BRUNO SILVA MORAIS CARNEIRO DA

CUNHA
832679

Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Histologia e

Citopatologia - Classe D - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º
MARIANA LUMACK DO MONTE

BARRETTO
306513

Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Informática -

Classe D - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º LEONARDO AFONSO GONÇALVES 833774

2º
JOEDSON DO NASCIMENTO

MARQUES
834320

3º (1º Negro) JOÃO PAULO BEZERRA DE ALMEIDA 966276

4º ERISSON SOARES PINTO 966775

5º ADONYS BEZERRA BARRETO 967322

Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Mecânica - Classe

D - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º DOUGLAS SANTANA ANDRADE 967323

Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Química - Classe D

- Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º DANNIELY DE MELO RIBEIRO 967071

Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação - Classe D

- Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º
JOSÉ GUILHERME NASCIMENTO

SOUSA E SILVA
210862

2º TIAGO HENRIQUE DE SOUZA 968312

3º (1º Negro)
ÍTALO VINÍCIUS GONÇALVES DA

SILVA
968514

4º BRUNO REMULO DA COSTA MOURA 968515

Cargo: Técnico em Artes Gráficas - Classe D - Nível I -

Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º FABRICIO VIEIRA DE OLIVEIRA 206232

Cargo: Técnico em Contabilidade - Classe D - Nível I -

Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º VICTOR PEREIRA SILVA 17697

2º
GABRIELLA RAFAELLA VIEIRA DA

SILVA
211044

Cargo: Técnico em Eletroeletrônica - Classe D - Nível I -

Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º LEVI DA COSTA PIMENTEL 260472

Cargo: Técnico em Eletrotécnica - Classe D - Nível I -

Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º VAGNER LUNA DO NASCIMENTO 835766

Cargo: Administrador - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código



18/11/2019 PORTARIA Nº 2.557, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019 - PORTARIA Nº 2.557, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-2.557-de-14-de-novembro-de-2019-228156949 3/4

1º JARDEL OLIVEIRA ARAÚJO 0975993

2º LEANDRO ALVES DE BRITO 0975994

Cargo: Assistente Social - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º JOACIL VENANCIO DA SILVA 211147

2° GLÓRIA LÍVIA DUARTE DE QUEIROZ 211148

3º (1º Negro) DAIANE DAINE DE OLIVEIRA GOMES 211295

4º
ELISANGELA DE LOURDES SILVA

SANTOS
211039

5º (1º PCD) JORIO NOVAIS CORTE NETO 211091

6º MERCIA ROCHA CRUZ 253473

7º IARA DE SOUZA JANUARIO 978261

8º (2º Negro)
ANA CAROLINE BEZERRA DE

CASTRO
978250

Cargo: Bibliotecário/documentalista - Classe E - Nível I

- Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º CÁTIA CRISTINA DA SILVA COSTA 260176

2º HERBENIO DE SOUZA BEZERRA 979727

Cargo: Contador - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º
DAYANNE KELLY MARQUES DOS

SANTOS
980323

Cargo: Jornalista - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º AMANDA TAVARES DE MELO DINIZ 982273

Cargo: Médico/Área: Clínico Geral - Classe E - Nível I -

Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º EDGAR ADOLFO FREITAS COSTA 260792

2º
JOSÉ KÍLDERE ALVES DO

NASCIMENTO
682160

3º
VALERIA SIQUEIRA DE CARVALHO

BESARRIA
982568

4º PIERRE PATRICK PACHECO LIRA 647511

Cargo: Médico/Área: Psiquiatra - Classe E - Nível I -

Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º THIAGO VIEGAS GOMES LINS 828887

Cargo: Nutricionista - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º CAMILA DAYZE PEREIRA SANTOS 328330

2° ANA PAULA CORREIA FERREIRA 479833

3º (2º Negro) DAIANE PONTES BEZERRA 983032

4º
EDUARDA PONTES DOS SANTOS

ARAÚJO
983033

5º (1º PCD) MARIA CLARA SANTANA MAROJA 983034

6º PALOMA DE SOUSA BEZERRA 983035

Cargo: Pedagogo/Área - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º SAMIRA DA COSTA STEN 17787

2°
TANNISSA LUANNA CARDOSO DE

ARAUJO
211221

3º (1º Negro) ALCEMIR HORACIO ROSA 829296

4º
EDILSON RANIERE GONÇALVES

PEREIRA
983272



18/11/2019 PORTARIA Nº 2.557, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019 - PORTARIA Nº 2.557, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-2.557-de-14-de-novembro-de-2019-228156949 4/4

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais - Classe E -

Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º VANESSA LOPES DE FREITAS s689214

2°
ELAINE CRISTINA GUIMARAES DO

NASCIMENTO FERRAZ
210871

3º (1º Negro) KAMILA MIRLEY LOPES MACIEL 210889

4º
MARIA ALEXSANDRA NOGUEIRA DE

CARVALHO
703964

5º (1º PCD) WAGNER LUIZ ARAUJO DUTRA 211016

6º
JOSIANE ISABELA DA SILVA

RODRIGUES
211273

7º IZAEL DE LIMA JÚNIOR 597458

Art. 2º. A lotação dos candidatos ocorrerá no ato da posse coletiva.

Art. 3º. A posse dos candidatos ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da

publicação deste Ato no Diário Oficial da União.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


